ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2006 г. N 246

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ,

ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ, ОХРАНЫ ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

ПРИ ЭКОНОМИЧЕСКОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

(в ред. Постановлений Правительства РК от 06.06.2007 N 114,

от 07.11.2008 N 310, от 13.03.2009 N 58,

от 10.07.2009 N 198)

В целях выработки предложений по формированию и реализации государственной политики в области кадрового обеспечения экономического развития, трудовых отношений, охраны труда и занятости населения, в соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 30 июня 2006 г. N 167 "Об Экономическом совете Республики Коми" Правительство Республики Коми постановляет:

1. Образовать Межведомственную комиссию по вопросам кадровой политики, трудовых отношений, охраны труда и занятости населения при Экономическом совете Республики Коми и утвердить ее состав согласно приложению N 1.

2. Утвердить Регламент работы Межведомственной комиссии по вопросам кадровой политики, трудовых отношений, охраны труда и занятости населения при Экономическом совете Республики Коми согласно приложению N 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Республики Коми - министра финансов Республики Коми Гайзера В.М.

(п. 3 в ред. Постановления Правительства РК от 10.07.2009 N 198)

Глава Республики Коми

В.ТОРЛОПОВ

Утвержден

Постановлением

Правительства Республики Коми

от 27 сентября 2006 г. N 246

(приложение N 1)

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ,

ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ, ОХРАНЫ ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

ПРИ ЭКОНОМИЧЕСКОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

(в ред. Постановлений Правительства РК от 06.06.2007 N 114,

от 07.11.2008 N 310, от 13.03.2009 N 58,

от 10.07.2009 N 198)

    Гайзер В.М.        - Первый   заместитель   Главы   Республики

                         Коми - министр финансов  Республики  Коми

                         (председатель Комиссии)

    Стукалов И.Е.      - министр      экономического      развития

                         Республики Коми (заместитель председателя

                         Комиссии)

    Глубокая С.Е.      - начальник    отдела   прогнозирования   и

                         развития  кадрового  потенциала экономики

                         Министерства    экономического   развития

                         Республики  Коми (ответственный секретарь

                         Комиссии)

    Азаров О.И.        - первый   заместитель  министра   культуры

                         Республики Коми

    Антропов В.В.      - председатель        Совета     директоров

                         образовательных   учреждений   начального

                         профессионального  образования Республики

                         Коми,       директор     государственного

                         образовательного   учреждения  начального

                         профессионального             образования

                         "Профессиональное      училище      N  15

                         г. Сыктывкара" (по согласованию)

    Балас С.Я.         - начальник  Управления  Республики Коми по

                         занятости населения

    Блох Э.А.          - заместитель  министра сельского хозяйства

                         и продовольствия Республики Коми

    Вишневский Ю.Л.    - заместитель      министра   -   начальник

                         Управления       труда       Министерства

                         экономического  развития  Республики Коми

    Гнеушев В.А.       - заведующий   отделом   охраны   труда   и

                         здоровья  Федерации профсоюзов Республики

                         Коми (по согласованию)

    Долмацын Л.С.      - заместитель   исполнительного   директора

                         Союза промышленников,  предпринимателей и

                         работодателей    Республики    Коми   (по

                         согласованию)

    Жиделева В.В.      - директор       Сыктывкарского     лесного

                         института - филиала      государственного

                         образовательного   учреждения     высшего

                         профессионального  образования   "Санкт -

                         Петербургская             государственная

                         лесотехническая       академия      имени

                         С.М.Кирова"

    Замятина Т.Е.      - заместитель     министра     архитектуры,

                         строительства  и  коммунального хозяйства

                         Республики Коми

    Козлов С.Н.        - первый заместитель  министра  образования

                         Республики Коми

    Конакова Т.А.      - первый   заместитель   министра  финансов

                         Республики Коми

    Косова З.А.        - заместитель    министра   здравоохранения

                         Республики Коми

    Кочерга М.Ю.       - начальник  отдела  правовой  и   кадровой

                         работы   Министерства   промышленности  и

                         энергетики Республики Коми

    Кузнецова О.И.     - первый  заместитель начальника Управления

                         государственной    гражданской     службы

                         Республики Коми

    Манасарянц С.В.    - президент   Торгово-промышленной   палаты

                         Республики Коми (по согласованию)

    Молчанов В.А.      - заместитель  управляющего государственным

                         учреждением  -  Региональное    отделение

                         Фонда  социального страхования Российской

                         Федерации   по   Республике   Коми    (по

                         согласованию)

    Муравьев А.П.      - заместитель  руководителя Государственной

                         инспекции  труда -  заместитель  главного

                         государственного   инспектора   труда   в

                         Республике  Коми  (по  охране  труда) (по

                         согласованию)

    Новоселова Т.П.    - заместитель       руководителя     Службы

                         Республики Коми по тарифам

    Полтавская Г.П.    - председатель       Совета      директоров

                         образовательных     учреждений   среднего

                         профессионального  образования Республики

                         Коми,        директор      Сыктывкарского

                         кооперативного        техникума       (по

                         согласованию)

    Рожкин Е.Н.        - первый  заместитель министра национальной

                         политики Республики Коми

    Фаузер В.В.        - заведующий   отделом  социальных  проблем

                         Института     социально-экономических   и

                         энергетических    проблем   Севера   Коми

                         научного   центра   Уральского  отделения

                         Российской      академии    наук      (по

                         согласованию)

    Шуктомова О.Б.     - первый заместитель руководителя Агентства

                         Республики Коми по социальному развитию

Утвержден

Постановлением

Правительства Республики Коми

от 27 сентября 2006 г. N 246

(приложение N 2)

РЕГЛАМЕНТ

РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ КАДРОВОЙ

ПОЛИТИКИ, ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ, ОХРАНЫ ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ ПРИ ЭКОНОМИЧЕСКОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по вопросам кадровой политики, трудовых отношений, охраны труда и занятости населения (далее - Комиссия) образуется в соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 30 июня 2006 г. N 167 "Об Экономическом совете Республики Коми" в целях выработки предложений по формированию и реализации государственной политики в области кадрового обеспечения экономики, трудовых отношений, охраны труда и занятости населения в Республике Коми.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Коми, законами Республики Коми и иными нормативными правовыми актами Республики Коми, а также настоящим Регламентом.

3. Состав Комиссии формируется из числа руководителей органов исполнительной власти Республики Коми, а также представителей иных органов и организаций по согласованию с ними. Состав Комиссии утверждается и изменяется Правительством Республики Коми.

4. В составе Комиссии создаются рабочие группы.

5. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Комиссии и утверждается ее председателем.

II. Права Комиссии

6. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

а) рассматривать вопросы кадрового обеспечения экономики, трудовых отношений, охраны труда и занятости населения;

б) готовить предложения по развитию кадрового потенциала, совершенствованию трудовых отношений, охраны труда и системы оплаты труда в Республике Коми;

в) запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Республики Коми, иных органов и организаций материалы, необходимые для деятельности Комиссии;

г) взаимодействовать в установленном порядке с органами исполнительной власти Республики Коми, иными органами и организациями;

д) участвовать в установленном порядке в рассмотрении и разработке проектов нормативных правовых актов по вопросам своей компетенции.

III. Организация и порядок работы Комиссии

7. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместители председателя Комиссии, ответственный секретарь Комиссии и члены Комиссии.

8. Комиссия действует на постоянной основе. Члены Комиссии работают на общественных началах. Участие членов Комиссии в ее заседаниях является персональным.

9. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний Комиссии, а также заседаний рабочих групп Комиссии.

10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

11. На заседания Комиссии при необходимости могут приглашаться лица, не являющиеся членами Комиссии.

12. Организационно-техническое и документационное обеспечение работы Комиссии осуществляется Министерством экономического развития Республики Коми.

13. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии.

14. Председатель Комиссии:

организует реализацию основных задач Комиссии;

утверждает план работы Комиссии;

определяет место и время проведения заседаний Комиссии;

утверждает повестки заседаний Комиссии;

ведет заседания Комиссии;

подписывает документы от имени Комиссии;

дает обязательные для исполнения поручения заместителям председателя Комиссии и ответственному секретарю Комиссии;

осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.

15. Ответственный секретарь Комиссии:

обеспечивает подготовку планов работы Комиссии, составляет повестки заседаний Комиссии, организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии и проектов решений Комиссии;

информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке очередного заседания Комиссии, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

оформляет протоколы заседаний Комиссии и решения Комиссии;

докладывает о ходе выполнения принятых решений и утвержденных планов работы.

16. Члены Комиссии вносят предложения по плану работы Комиссии, повесткам заседаний Комиссии и порядку обсуждения вопросов, по составу приглашенных, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Комиссии и проектов решений Комиссии.

17. Повестки заседаний Комиссии формируются председателем Комиссии с учетом предложений членов Комиссии. Необходимые документы и материалы направляются ответственному секретарю Комиссии не позднее чем за 10 рабочих дней до даты проведения заседания.

18. Оповещение членов Комиссии о заседании с предоставлением всех необходимых документов и материалов осуществляет ответственный секретарь Комиссии не позднее чем за 5 рабочих дней до даты проведения заседания.

19. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины ее членов.

20. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа участвующих в заседании членов Комиссии. При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Комиссии, а в его отсутствие - председательствующему заместителю председателя Комиссии.

21. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии. Протокол оформляется ответственным секретарем Комиссии не позднее 5 рабочих дней после заседания и не позднее 10 рабочих дней со дня проведения заседания направляется органам исполнительной власти Республики Коми, иным заинтересованным органам и организациям, членам Комиссии.

22. По вопросам, требующим нормативно-правового регулирования, готовятся предложения о разработке нормативных правовых актов, которые в установленном порядке направляются для принятия решения соответствующим органам государственной власти Республики Коми.

IV. Рабочие группы Комиссии

23. Для решения определенных задач в рамках Комиссии создаются постоянные и временные рабочие группы.

24. Рабочие группы могут образовываться Комиссией по любым вопросам ее компетенции и прекращают свою деятельность после выполнения возложенных на них задач.

25. Рабочие группы формируются в составе руководителя и членов группы.

26. Задачи и порядок деятельности рабочих групп определяются Комиссией при их создании.

27. По результатам своей деятельности рабочие группы представляют Комиссии доклад.